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Orientering om Aula

I 2014 indgik den daværende regering og KL en aftale om et fælles brugerportalsinitiativ 
(BPI) på folkeskoleområdet. BPI skal understøtte, at elever, lærere og forældre oplever en 
sammenhængende digital folkeskole. Omdrejningspunktet for BPI er, at alle landets folkesko-
ler får en læringsplatform ved udgangen af 2017, og fra august 2019 kommer den fælleskom-
munale kommunikations- og samarbejdsplatform Aula. 

I Ishøj Kommune har skolerne implementeret læringsplatformen Meebook og der er etableret 
en projektorganisering som skal tage hånd om implementeringen af Aula. 

Aula afløser det nuværende Skoleintra. Aula vil på længere sigt, formentlig i 2020, også blive 
taget i brug i kommunens daginstitutioner. Det er KOMBIT, kommunernes it-fællesskab der 
står for den overordnede implementering af Aula. 

Aulas centrale funktioner er,
 at lette kommunikation mellem skole/dagtilbud og hjem og indbyrdes mellem brugere 

gennem forbedrede dialogmuligheder
 at samle og målrette informationer til alle brugerne. De målrettede informationer udstilles 

blandt andet fra kommunale administrative systemer, læringsplatforme samt nationale 
data som fx nationale test

 at understøtte skolenære behov som fx visning af relevante informationer og beslutninger

Den endelige udformning af Aulas funktioner besluttes i samarbejde med den leverandør, der 
vinder udbuddet.

FORMÅL
Formålet med Aula er, at sikre
 Sammenhæng. Én genkendelig løsning på tværs af institutioner og kommuner.
 Tilgængelighed. Én brugervenlig platform, der er udviklet med tanke på brugernes hver-

dag og skabt i samarbejde med brugerne.
 Sikkerhed. Ansvarlig opbevaring af data og fremtidssikring af kommunernes dataansvar.
 Overblik. Nem adgang til et samlet overblik med plads til innovative løsninger.

IMPLEMENTERING OG PROJEKTORGANISERING
Implementeringen af Aula i på skolerne i Ishøj Kommune skal understøtte og sammentænkes 
med øvrige initiativer på skoleområdet med særlig fokus på læringsplatformen Meebook, 
Strategi for digitalisering af undervisningen i Ishøj Kommunes skolevæsen, skolernes Pæda-
gogiske Lærings Centre, brugen af digitale læremidler samt samarbejdet om overgange fra 
dagtilbud til sfo og skole.

Centerchefen for Dagtilbud og Skoler og lederen af Skole-IT har informeret skoleledere, it-
vejledere og dagtilbudslederne om Aula. I samarbejde med skolelederne er der etableret en 
projektorganisering der får til opgave at sikre overgangen fra Skoleintra og implementeringen 
af Aula på kommunens skoler så sikkert, ukompliceret og tæt på brugerne som muligt. 
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Projektorganisationen består som vist herunder af en styregruppe samt en implementerings-
gruppe.

PROJEKTORGANISATION TIL IMPLEMENTERING AF AULA

TIDSPLAN
Kombit har lagt en tidsplan for implementeringen af Aula, som Ishøj Kommune følger.

’

Projektejer
Susanne Poulsen

Centerchef

Styregruppe
Susanne Poulsen (Centerchef), Lars Peter Halmø (skoleleder Ishøj Sko-
le), Poul Laursen (Skoleleder Vejlebroskolen), Svend Merring Madsen 
(IT-vejleder Strandgårdskolen), Mads Larsen (projektleder). Suppleres 

med to dagtilbudsledere vakant ultimo 2018
 

Implementeringsgruppe
Mads Larsen (projektleder), It-vejledere, superbrugere, Mads-Peter Klink Engel-
hardt (administrativ leder), Anna Holmbæk (pædagogisk it-konsulent), Flemm-

ing Carentius (Skole-IT). 
Implementerings gruppen suppleres efter behov.
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ØKONOMI OG RESSOURCER
Grundudgiften til drift af Aula er rammesat af Kombit og dækkes indenfor den økonomiske 
ramme der er afsat til de nuværende systemer (Skoleintra og Børneintra) som erstattes af Au-
la.

Det forventes, at der i en kortere periode vil være brug for at tilkøbe konsulentbistand i forbin-
delse med implementering og tekniske udfordringer. Udgiften til evt. konsulentbistand priori-
teres inden for det eksisterende budget for Skole-IT. Det samme gælder eventuelle afledte en-
gangsudgifter til integration af fx programmer og snitflader. Ekstra udgifter i forbindelse med 
implementeringen af Aula kan betyde udskydelse af planlagte investeringer i it infrastruktur 
på skolerne.

I forbindelse med implementeringen af Aula vil der være en del uddannelsesaktiviteter og ud-
gifter i den forbindelse. Center for Dagtilbud og Skoler (CDS) har efter dialog med skolele-
derne besluttet, at budgetlagte kursusmidler i CDS prioriteres til kurser i forbindelse med im-
plementeringen af Aula i skoleåret 2018/19.


